
Motioner i Andra hammaren, Nr 232. lil

Nr 232.
Av herr Elmroth, om pension frun Vadstena lerigsmaushuskassa 

åt förre soldaten Gustaf Löfgvist.

Förre soldaten Gustaf Löfqvist, som är född den 20 september 1869 (sex
tionio) i Films församling av Uppsala län, antogs som soldat vid Olands kom
pani av Kungl. Upplands infanteriregemente den 8 april 1891, från vilken 
tjänst Löfqvist på grund av sjukdom erhöll avsked den 27 maj 1908.

Enligt vad som framgår av det utfärdade avskedspasset, har Löfqvist tjänat 
vid regementet 17 år 1 månad och 19 dagar, och enligt samma avskedspass 
»att lian under tjänstetiden sig utmärkt väl skickat».

Kommunalnämndens ordförande i Films socken intygar i närslutna intyg, 
att Löfqvist befinner sig i små ekonomiska förhållanden samt att Löfqvist till 
följd av sjukdom icke kan utföra något egentligt arbete. Andra i orten bosatta 
kommunala förtroendemän hava till mig lämnat enahanda vitsord. Enligt när
slutet läkarintyg synes Löfqvist, på grund av varaktig sjukdom och nedsatta 
krafter, för framtiden varaktigt oförmögen till något arbete.

Riksdagen har tidigare i åtskilliga, liknande fall beviljat understöd ur Vad
stena krigsmanshuskassa till f. d. indelta soldater. Rättvisa och billighet krä
ver, att Löfqvist icke erhåller en omildare behandling från riksdagens sida än 
som kommit andra under liknande förhållanden till del. Hänsyn bör också tagas 
till att Löfqvist befinner sig i mycket små ekonomiska omständigheter varför 
den pension eller det understöd, som kan komma honom till del, innebär verklig 
hjälp på ålderdomen.

Med åberopande av vad som ovan anförts samt med stöd av ärendet närslutna 
handlingar hemställes vördsamt,

att riksdagen måtte besluta, att f. d. soldaten vid Olands 
kompani av Kungl. Upplands infanteriregemente Gustaf Löf
qvist i Films socken av Uppsala län må erhålla årlig pension 
ur Vadstena krigsmanshuskassa räknat från den 1 juli 1933 
samt att pensionen måtte utgå efter samma grunder, som 
örn Löfqvist tjänat minst 20 år.

Stockholm den 18 januari 1933.
A. E. Elmroth.

Åldersbetyg.
Att 1. soldaten Gustaf Löfqvist är född den 20 september år 1869 ( aderton - 

hundrasextionio) i Films församling i Upsala län, betygar Films församling i 
Upsala län, den 24 oktober år 1932.

K. F. O. Holmquist.
Kyrkoherde.
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Härmed intygas att f. d. soldaten Gustaf Löfqvist befinner sig i små ekono
miska förhållanden, samt att han till följd av sjukdom ej kan utföra något 
egentligt arbete, samt är på grund därav i stort behov av det understöd som 
Ivan beviljas honom ur Vadstena krigskassa.

Österby bruk i Film den 24 oktober 1932.
Karl Höglund,

Kommunalnämndens ordf.

Att f. d. soldaten Gustaf Löfqvist, f. d. 20 september 1869, Norråsen, Films 
socken, vid i dag företagen undersökning befunnits på grund av kärlsjukdom 
(hypertoni), fettsot (adipositas) och reumatiska besvär hava väsentligt nedsatt 
arbetsförmåga, samt att denna nedsättning är att betrakta som varaktig, in
tygas på heder och samvete.

Dannemora den 23 oktober 1932.
O. Oredsson.

Prov.-läkare.

De olika vitsord, som lämnas avskedat manskap, äro: utmärkt väl, väl och försvarligt.

Besvärshänvisning.
Afskedad, som med förestående beslut icke åtnöjes, äger att deröfver hos 

Kungl. Maj:t i underdånighet söka ändring genom besvär, hvilka till Kungl. 
Maj :t i Dess Landtförsvarsdepartement ingifvas eller, på klagandens eget äfven
tyr, i betaldt bref med allmänna posten insändas, och böra besvären vara till 
nämnda departement inkomna i mål från Norrbottens, Västerbottens, Jämt
lands och Västernorrlands län innan klockan tolf å fyrtiofemte dagen och i 
mål från öfriga orter i riket innan klockan tolf å trettionde dagen från den dag, 
då regementschefens beslut meddelades, den dagen likväl oräknad, eller, örn 
besvärstiden tilländagår på helgdag, å nästa sökendag därefter före klockan 
tolf.

Avskrift.
Soldaten vid Olands kompani af Kungl. Upplands infanteriregemente Gustaf 

Löfqvist, före antagandet i krigstjänst benämnd Kvist, tjänande för roten N :o 
32 i Films socken inom Uppsala län och varit i tjänst vid regementet sedan 
den 8 april 1891 har denna dag, på grund af oduglighet till krigstjänst enligt 
läkarbetyg erhållit afsked från regementet med det vitsord, att han under 
tjänstetiden sig utmärkt väl skickat.

Uppsala den 27 maj 1908.
Gust. J. E. Rosenblad,

Regementschef.
Carl Iggberg.

Afskedspass för soldaten n:r 32 G. Löfqvist vid Olands kompani af Kungl. 
Upplands infanteriregemente.


